
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F06
VERSION: R2.0.9.S01
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: gorispa
NO_DOC_EXT: 2017-041528
SOFTWARE VERSION: 9.4.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: fsavarese@goriacqua.com
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

G.O.R.I. S.p.A. - GESTIONE OTTIMALE RISORSE IDRICHE
Via Ex Aeroporto, snc - c/o Consorzio Il Sole
Pomigliano d'Arco (NA)
80038
Italia
Persona di contatto: Unità Procurement
Tel.:  +39 0817884552
E-mail: appalti@goriacqua.com 
Fax:  +39 0817884563
Codice NUTS: ITF33
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.goriacqua.com
Indirizzo del profilo di committente: http://www.goriacqua.com

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di energia elettrica per la gestione del S.I.I. nei Comuni serviti dalle Società: G.O.R.I. S.p.A.,
GE.SE.SA. S.p.A. e ACEAGORI SERVIZI S.c.a.r.l.

II.1.2) Codice CPV principale
65310000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha per oggetto la fornitura di energia elettrica sul libero mercato per complessive 537 unità di
consumo (punti di prelievo, di cui 426 di competenza GORI S.p.A., 110 di competenza GE.SE.SA. S.p.A. e 1
di competenza ACEAGORI Servizi S.CA.R.L.) corrispondenti ad impianti e sedi di proprietà o in gestione di
GORIS.p.A., GE.SE.SA. S.p.A. e ACEAGORI Servizi S.CA.R.L., situati nel territorio della provincia di Napoli,
Salerno e Benevento.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

mailto:appalti@goriacqua.com
http://www.goriacqua.com
http://www.goriacqua.com


2 / 4

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 3 746 234.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF3
Luogo principale di esecuzione:
Impianti e sedi di proprietà o in gestione di GORI S.p.A., GE.SE.SA. S.p.A. e ACEAGORI Servizi
S.CA.R.L.,situati nel territorio della provincia di Napoli, Salerno, Benevento.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di energia elettrica sul libero mercato per complessive 537 unità di consumo (punti di prelievo, di
cui426 di competenza GORI S.p.A., 110 di competenza GE.SE.SA. S.p.A. e 1 di competenza ACEAGORI
ServiziS.CA.R.L.) corrispondenti ad impianti e sedi di proprietà o in gestione di GORI S.p.A., GE.SE.SA. S.p.A.
e ACEAGORI Servizi S.CA.R.L., situati nel territorio della provincia di Napoli, Salerno e Benevento.
L’appalto prevede la fornitura da parte di un Fornitore all’utilizzatore “G.O.R.I. S.p.A.”, “GE.SE.SA. S.p.A.”
e“ ACEAGORI Servizi S.CA.R.L.”, a fronte di un contratto bilaterale stipulato sul libero mercato ai sensi del
D.L. n.79 del 16 marzo 1999 e s.m.i., di un quantitativo complessivo stimato di circa 83.249.636 kWh elettrici/
anno, di cui 73.176.861 kWh elettrici/anno di GORI S.p.A., 9.633.602 kWh elettrici/anno di GE.SE.SA. S.p.A. e
439.173 kWh elettrici/anno di ACEAGORI Servizi S.CA.R.L..
L’importo complessivo presunto Crif a base di gara è pari a € 3.746.234,00.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione (Consentire la pubblicazione? sì)
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
- La fornitura avrà complessivamente la durata di 12 mesi; considerata la durata presumibile del
procedimento,essa decorrerà a partire dal 1 Febbraio 2017, previa consegna dell’appalto ed autorizzazione del
cliente all’avvio delle procedure di switching e fatto salvo il prorogarsi dei tempi di aggiudicazione dovuto a fatti
non imputabili alla Stazione Appaltante.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura



3 / 4

Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 182-326973

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
Fornitura di energia elettrica per la gestione del S.I.I. nei Comuni serviti dalle Società: G.O.R.I. SpA,
GE.SE.SA.SpA e Aceagori Servizi S.c. a.r.l.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
16/03/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte (Consentire la pubblicazione? sì)
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente (Consentire la pubblicazione? sì)
SMARTUTILITY S.p.A.
Via delle Dogane, 339
Frosinone
03100
Italia
Codice NUTS: ITE45
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 610 545.40 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 30 %
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
Il soggetto affidatario del contratto ha la facoltà di affidare in subappalto le lavorazioni oggetto del contratto. Il
subappalto resta disciplinato dall’art. 105 del D.Lgs 50/2016, nonché dalle altre norme vigenti in materia.

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

V.2.7) Numero di contratti d'appalto aggiudicati:
1

V.2.8) Paese di origine del prodotto o del servizio
Origine comunitaria

V.2.9) Il contratto d'appalto è stato aggiudicato a un offerente che ha proposto una variante
no

V.2.10) Sono state escluse offerte in quanto anormalmente basse

http://www.ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:326973-2016:TEXT:IT:HTML


4 / 4

no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

1) Codice CIG: 6805300736.
2) Nel presente appalto, la GORI S.p.A. svolge le funzioni di centrale di committenza in proprio e per conto
dellesocietà GE.SE.SA. S.p.A. e ACEAGORI Servizi S.CA.R.L., ai sensi dell’art. 37, comma 6, del Dlgs. n.
50/2016,per la fase di aggiudicazione.
3) Il Responsabile del Procedimento è l'ing. Marisa Amore.
4) La stazione appaltante, ha disposto l’aggiudicazione efficace in favore della ditta “SMARTUTILITY S.p.A.”,
per un importo pari ad € 3.610.545,40, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza, corrispondente ad un ribasso offerto
del 3,622%.
5) Il Contratto in oggetto è stato aggiudicato mediante procedura aperta con il criterio “del minor prezzo”, ai
sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b)
6) L'appalto non è stato aggiudicato ad un Consorzio.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Campania - sezione di Napoli
Piazza Municipio, 64
Napoli
80133
Italia
Tel.:  +39 0815523152
Fax:  +39 0815529513

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Il presente avviso potrà essere impugnato innanzi al TAR Campania - sezione di Napoli - nel termine di 30 giorni
dalla sua pubblicazione in ambito nazionale.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/03/2017


